
茂庭台あおばの杜では季節やイベントに合わせて

特別な食事を提供しています。一部をご紹介します。

ご利用者様・ご家族様・並びに地域の皆様からの温か

いご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えることがで

きましたことを心より御礼申し上げます。

1月9日、諏訪神社の神主様にお越しいただき、安全

な施設運営とご利用される全ての方々の健康をご祈祷

していただきました。

今後もご利用される全ての皆様方の健康管理を、職員

一同しっかりとサポートしていきたいと思います。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

1月1日 昼食
・赤飯 ・すまし汁

・おせち (   煮しめ、なます、紅白かまぼこ、伊達巻、

昆布巻、栗きんとん、黒豆 )

あおばの杜だより
2020.2.15発行（vol.3）

冬号

1月9日 おやつ
・おしるこ12月22日 昼食

・ごはん ・みそ汁 ・冬至南瓜

・さば焼き ・みかんヨーグルト

12月25日 昼食 クリスマス
・クリームソースオムライス

・コンソメスープ ・エビフライ

・星型ハンバーグ ・フルーツポンチ

2月6日 昼食 おでんレクリェーション

・ごはん ・おでん（皆さんと作りました！）

・漬物 ・みかん



サンタからのプレゼント、そしてケーキバイキングを楽しんで頂きました。

サンタが登場すると拍手が響き渡るユニットも！バイキングでは11種類のケーキや

ゼリーの中から楽しそうに選ばれ、大変ご好評をいただきました。

たくさんの笑顔が見られ、素敵なクリスマス会となりました♪

「鬼は外！福は内！」

皆さん鬼退治を頑張ってくれまし

た。大いに盛り上がりました。

◆ 施設からのお願い◆ インフルエンザやノロウイルスが流行する時期です。

ご面会の際には、手洗い・うがいの上 マスクの着用をお願いいたします。

また、風邪症状のある場合には面会をご遠慮いただきます様お願い申し上げます。

寒い冬にぴったりのおでん。ご利用者様と一緒にお買い物から準備をしました。

ぐつぐつと煮込むおでんを見て、皆様待ち遠しいご様子です。ようやくおでんが完

成すると、とても美味しそうに召し上がっておられました。


